omnium hominum obsequiis sint exempti et nulli nisi domino 

suo Wormaciensi electo serviant et intendant, sive nobis et 

alicui ex principibus vel ministerialibus nostris attineat (1. atti- 

neant) aliquo iure, volumus enim, quod cives in eadem civi¬ 

tate residentes nostra de cetero gaudeant defensione. Manda- 

mus itaque et precipimus imiversis sub obtentu gracie nostre 

et imperii, ut nullus sit, qui prelibatam libertatem civibus de 

Löttinburc a nobis indultam audeat aliquatenus infringere, vel 

28 

contra presens privilegium in preiudicium civitatis aliquod (1. 

—quid) attemptare, quod qui fecerit, indignacionem regie ma- 

jestatis nostre se noverit incurrisse, et nos violatores ipsius 

nostri privilegii non relinquimus inpunitos. Ad huius quoque 

facti certam evidenciam et robur perpetuo valiturum presentem 

litteram nostram scribi fecimus et sigillo nostro communiri. 

Testes sunt hii: Cunradus abbas S. Galli, . . . abbas Campido- 

nensis, Hartmannus comes de QuiburcHartmannus comes de 

Wirtinberc, Hartmannus comes de Dilingen, . . . comes de Le- 

winstain2, Heinricus senior de Niffin et Albertus frater suus 

et alii quam plures. Actum apud Ezelingin anno dom. milles. 

ducentesimo tricesimo quarto. Kal. Nov. indict. VIII. 

Dvig. tm gerntan. 3Jlufeum 31t Nürnberg, ab[d)rift(id) mitgetheilt Oon £errn 
2trchirmorftanb 9toth i\ @d)tedenfteitt ju ©onauefd)ingen. ©aS (Stege! an 
rotten ©eibenfäbett, ift aber abgeriffen. Stuf ber tttüdfeite ftel)t aus bem 13. 
3af)id)- Privilegium regis H. super libertate civium in Laudenburc. ©aS 
dlegeft gibt ©bunter <S. 351 nad) bem dßormfer (Sop.©. ju ©armftabt. 

©ieft ©riöitegium mürbe jum ©ortbeit ber porigen gegeben, roetd)e $u Saben- 

bürg ihren bteibenben SBobnfitr nahmen xtnb babitrd) oon ber ©ienftbarfeit ihrer 

2eib= unb Sehensherren frei mürben, ©iefe Befreiung mar in anbern ©täbten 

getoöhntid) au eine ©erjahutng gebunben, monad) ber (iirtmobner, ber 3fahr unb 
©ag nid)t rectamirt mürbe, bas greibiirgerredit erhielt. 

1 Äiburg. 2 Sömenftein im 0.2t. SMnöberg. 

3) Äönig Sßithetm bereinigt ber ©tabt jtonftanj einen 9lath. ©oppart 4. dloo. 
1255. 

Willelmus dei gracia Romanorum rex semper augustus, uni- 

versis sacri imperii romani fidelibus, presentes litteras inspec- 

turis graciam suam et omne bonum. Ut dilecti fideles nostri 

universi cives Constantienses nostra et imperii negotia et etiam 

civitatis Constantiensis liberius gerere valeant et vigilantius et 

melius saniori consilio, cum necesse fuerit, exercere, ipsis ha¬